
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di aprile alle ore 11:30, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di
legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  39           Seduta del  30-04-20

Oggetto: Organizzazione  giornate  ecologiche mediante uti=
lizzo  di Volontari (Regolamento C.C. Delibera n.

31/2019). Provvedimenti.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 31/07/2019, ad oggetto:
"Approvazione Regolamento per l'utilizzo di volontari per scopi di pubblica utilità", con
la quale è stato approvato il suddetto Regolamento - composto da n. 10 articoli -
stabilendo delle linee di indirizzo per la gestione dei volontari che svolgono la propria
attività a titolo gratuito presso il Comune di Montemonaco;

PRESO ATTO delle richieste di partecipazione pervenute da vari cittadini che si
rendono disponibili allo svolgimento delle attività operative volontarie espressione del
contributo costruttivo della comunità civile allo sviluppo di servizi comunali di
pubblica utilità, insieme allo sviluppo ed alla diffusione dei servizi comunali sul
territorio;

TENUTO CONTO della volontà, da parte di questo ente, di organizzare delle giornate
ecologiche, volte al mantenimento della pulizia nel capoluogo unitamente alla
manutenzione dei numerosi spazi verdi presenti;

VISTO l'articolo 2 del Regolamento "Criteri generali di utilizzo" il quale prevede tra i
vari settori di intervento
"omissis…
- compiti di piccola manutenzione del verde pubblico e degli edifici pubblici
…omissis";

VERIFICATA la sussistenza dei requisiti soggettivi previsti dal Regolamento come da
Art. 4 dello stesso che testualmente recita:
"Per poter ottenere un incarico ai sensi del presente regolamento gli interessati devono
essere in possesso dei seguenti requisiti essenziali:
- residenza nel Comune;
- età superiore ad anni 18
- idoneità psico-fisica e culturale allo svolgimento dell'incarico, in relazione alle
caratteristiche operative proprie dello specifico incarico".

DATO ATTO che il servizio di volontariato è prestato in relazione a tutte le attività di
utilità pubblica di competenza dell'Amministrazione comunale e non espressamente
vietate o riservate ad altri soggetti dalle norme Statali e Regionali, dallo Statuto e dai
Regolamenti comunali;

VISTI:

- il T.U. 18/08/2000, n. 267;
- lo Statuto Comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 30-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTO il D.Lgs. 3 luglio 2017, n. 117 “Nuovo codice del terzo settore”

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica sulla presente proposta, reso dal
responsabile del servizio interessato, ai sensi dell'articolo 49 - I° comma - del T.U. n.
267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme e modi legge;

DELIBERA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto, e per gli
effetti:
1) DI ORGANIZZARE delle giornate ecologiche volte al mantenimento della
pulizia nel capoluogo unitamente alla manutenzione dei numerosi spazi verdi presenti.
2) DI STABILIRE  che per lo svolgimento delle sopra menzionate giornate,
saranno utilizzati i volontari che hanno manifestato la propria disponibilità così come
previsto dall'apposito Regolamento di cui alla Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del
31/07/2019.

Inoltre, stante l'urgenza di provvedere in merito, ai sensi dell'art. 134, comma IV°, del
T.U. n. 267/2000,
con votazione unanime espressa

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile come da art. 134, comma
4, del TUEL n. 267/2000.

Lo stesso sarà pubblicato, ai fini di pubblicità e trasparenza, per numero quindici giorni
consecutivi all'albo pretorio comunale.

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 30-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 30-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarita' Tecnica del 28-04-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to PAGLIARONI GEOM. VITTORIO



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 237

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 10-06-2020, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 2794, in data 10-06-2020

Dalla Residenza Municipale, lì 10-06-2020.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 10-06-2020,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 30-04-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


